中華民國天文學會第23屆第4次理監事聯席會議紀錄
一、時　　間：2009年06月16日 20：00
二、地　　點：電話會議
三、出席人員姓名：

(一)理事：周 翊、張桂蘭、管一政、秦一男、陳炳志
(二)監事：陳文屏、金升光、傅學海

四、缺席人員姓名：無
五、請假人員姓名：呂聖元、孫維新、黃崇源
六、列席人員：陳林文(秘書長) 、賴詩萍(候補理事)
七、主　　席：張祥光　　        記錄：詹惠茹
八、主席致詞：略
九、來賓致詞：無
十、報告事項：

(一) 會務：   1.財務報告：
(1) 本學會經費(不包括專案)目前結餘金額為532,302元。
(2) 學會各專案目前結餘金額為：

A. 台達電贊助：599,910元
    B. 成大活動學員報名費：22,210元
    C. 中研院研討會  (Millimeter and Submillimeter Astronomy at High Angular

Resolution) ：日前活動已結束。完整細目於下次理監事聯席會議報
告。

十一、討論事項：
    案由(一) 2009ASROC年會檢討

說明：2009ASROC年會順利落幕，請提出檢討建議以供下次年會參考。
決議： 1. 應研究如何增加參與會員大會的會員人數。

2. 應研擬適當且明確的年會註冊費收費做法，特別是教育研討會與會者是否收費，應
妥善決定。
案由(二) 2010 ASROC年會地點與時間

說明：略。
決議：2010年會時間預定為明年五月底六月初。地點優先順序為：

1.       台灣大學 (中研院天文所協辦)。
2.       溪頭 (台大天文物理所協辦)
3.       師範大學 (師大地科系協辦)

案由(三) 新會員入會申請
說明：郭福清先生申請入會。
決議：下次會議決定。

案由(四) 會址決定
           說明：中研院天文所目前設於台大校園中，因產權屬於台大，礙於台大規定學會理

事長需為台大教授才能商借，以及顧及中研院天文所與台大商借仍有年限限
制，故建議重新決定會址。

決議：會址目前優先順序排定為：(1) 中研院院本部。(2) 師大地科系。請理事長先進一步與中
研院院本部接洽。

十二、臨時動議：無

十三、選舉事項：無
十四、散會